
２ 湖 高 号 外 

令和２年６月２３日 

 各中学校長 様 

 

福島県立湖南高等学校長 酒井 祐治 

 

令和２年度「中学生１日体験入学」の開催について（ご案内） 

 

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度の「中学生１日体験入学」を下記のとおり開催しますので、貴校生徒の参加についてご高配

を賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 日  時   令和２年８月４日（火） 

          ９時００分～１２時３０分（８時４０分受付開始） 

 

２ 場  所   福島県立湖南高等学校 

 

３ 対  象   中学３年生及び教員・保護者 

＊中学１年生及び２年生についても体験が可能です。 

 

４ 内  容   学校紹介、模擬授業体験、部活動見学など（詳細は別紙参照） 

 

５ 申込方法   ⑴ 申し込み用紙は、このメールに添付したエクセルファイルか、また

は、本校ホームページからダウンロードしたエクセルファイルを使用

してください。 

         ⑵ 必要事項を入力した申し込み用紙を、メールまたはＦＡＸで本校に

お送りください。 

           メールで送る際に件名は「○○中学校１日体験入学申し込み」とし

てください。 

          本校ホームページＵＲＬ  https://www.konan-h.fcs.ed.jp/ 

          申し込み先メールアドレス kumagai.akihiko@fcs.ed.jp 

          本校ＦＡＸ番号      024-983-2902 

 

６ 申込期日   令和２年７月１５日(水) 

 

７ そ の 他     ⑴ 進路指導の一環としてご活用いただければ幸いです。 

⑵ 持参物の連絡をお願いします。 

①  上履き、筆記用具 

          ② 熱中症対策としてタオルや飲み物は必要に応じて準備させてくだ

さい。（校舎内設置の自動販売機の使用は可能） 

②  「模擬授業体験」は、希望する講座を３つ選択させてください。 

⑶ １講座の受講者、座席の配置など、新型コロナウイルス感染拡大防 

止に努めて実施いたします。 

 

 

 

 

（事務担当者 教頭 ＴＥＬ ０２４－９８３－２１２６） 



中学生１日体験入学の日程及び内容 
 

福島県立湖南高等学校 

 

１ 受付（生徒昇降口）   ８:４０～ ９:００ 

 

２ 全体会（視聴覚室）   ９:００～ ９:４０ 

⑴ 諸連絡 

⑵ 開会の言葉 

⑶ 学校概要の説明 

⑷ 生徒会長歓迎の言葉及び学校紹介 

⑸ 特色選抜の説明 

⑹ 質疑 

⑺ 閉会の言葉 

 

３ 模擬授業体験①  １０:００～１０:４０ 

 

４ 模擬授業体験②  １０:５０～１１:３０ 

 ※ 上戸駅利用者はアンケートを記入し、ここで解散となります。 

（湖南高校前バス停発上戸行き１１:４９） 

 

５ 学校施設・部活動見学  １１:４０～１２:２０ 

校内施設を見学しながら、部活動の見学を行います。 

 

６ アンケート記入  １２:２０～１２:３０ 

（アンケートを記入した方から解散となります。） 

 

７ 進路相談（希望者）  １２:３０～１３:００ 

  生徒・保護者を対象に進路相談を実施します。 

 

※ 模擬授業体験について 

  国語、英語、理科、社会、商業から２講座を選択し、授業を体験します。人数によっては希望に添えな

い場合もあります。（希望は３講座選択してください。） 

 

国語 古典の世界 

英語 英語に親しもう 

理科 エネルギーってなんだ！？ 

社会 マンガでみる日本の近現代史 

商業 表計算ソフトの利用技術 

 

※ 郡山市街地からの参加について 

  湖南高校～大槻車庫・希望ヶ丘間の路線バスが運行されています。ご利用ください。 

  運賃 希望ヶ丘～湖南高校 片道１１２０円 

     大槻車庫～湖南高校 片道１０２０円 

  運行時刻 

  行き 希望ヶ丘 ７:２５ 大槻車庫 ７:４０ ⇒ 湖南高校 ８:１５ 

  帰り 湖南高校１３:１０ ⇒ 大槻車庫１３:４０ 希望ヶ丘１３:５５ 


